
7 dní s korunou 

25. – 31. října  

25. října 2021 

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje 
nabídku nákupu nebo prodeje jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí 
získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým analytikům 
a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB nebo RBI. RB 
nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová 
portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o 
podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo distribuován do USA 
nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci 
investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro Raiffeisenbank a.s. je Česká národní banka, Na Příkopě 28, 
Praha 1. 

Autor: Vít Hradil, analytik 
E-mail: vit.hradil@rb.cz  
Tel.: +420 724 143 361 
Editor: Helena Horská, hlavní ekonomka 

 
 
 

 
 
 

 

Koruna je nejslabší od července 
 

České koruně – stejně jako ostatním měnám regionu – nesvědčí globální opatrná nálada 
pramenící z opětovného zesilování epidemického rizika, zádrhelů na nabídkové straně 
výrobních odvětví, turbulencí okolo čínského realitního sektoru a obav ze stagflace. Během 
minulého týdne stačila ztratit nepěkných 30 haléřů a dostala se i nad hranici EUR/CZK 25,70, 
kde jsme ji naposledy viděli v červenci letošního roku. K posílení ji nepřimělo ani rozhodnutí 
České národní banky přistoupit k odprodejům výnosů z devizových rezerv, a 
to patrně z toho důvodu, že se jednalo o delší dobu avizovaný krok, který navíc centrální banka 
doprovodila dovětkem, že se bude snažit minimalizovat jeho dopad na měnový kurz. 
 
Nadcházející týden bude na zajímavá data poměrně výživný, zvláště pak ve svém závěru. Od 
čtvrtečního zasedání Evropské centrální banky sice nikdo nečeká změnu samotného 
nastavení měnové politiky, i tak bude ovšem poutat mnoho pozornosti. Vlivem sílící evropské 
inflace se totiž na trhu začaly množit spekulace na dřívější zvyšování sazeb, což je přitom 
v rozporu s dosavadní rétorikou ECB. Budeme tak zvědavi, zda její šéfka Lagardeová 
těmto dohadům bude chtít důrazně učinit přítrž, či je naopak přiživí. Bez 
zajímavosti dále nebude ani páteční údaj o českém HDP za třetí letošní kvartál.  

 

25,0

25,5

26,0

26,5

04-21 06-21 08-21 10-21

MA 20D

Vývoj EUR/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

20,5

21,0

21,5

22,0

22,5

04-21 06-21 08-21 10-21

MA 20D

Vývoj USD/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

2020 2021

"Index strachu" VIX

Zdroj: Index volatility S&P 500 (VIX), Macrobond

Technická analýza 
EUR/CZK R1: 25,944 Fibonacci S1: 25,592 Fibonacci Bollinger  

  R2: 25,728 Bollinger S2: 25,307 Bollinger Bollinger  

Prognóza 
Ke konci období Aktuální kurz Prosinec 21 Březen 22 Červen 22 

EUR/CZK 25,71 25,20 25,10 24,80 

USD/CZK 22,11 21,18 21,27 21,07 

EUR/USD 1,163 1,19 1,18 1,18 

Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  25.10.2021 13:59 

Hlavní události týdne 
Datum Země Událost RB/RBI Trh Předchozí 

25.10. USA Chicago Fed index (září, v b.) - 0,20 0,29 

25.10. USA Dallas Fed index (říjen, v b.) - 6,2 4,6 

26.10. USA Spotřebitelská důvěra (říjen, v b.) - 108,5 109,3 

27.10. SRN Spotřebitelská důvěra (listopad, v b.) - -0,5 0,3 

27.10. USA Objednávky zboží dlouhod. spotř. (září, m/m v %) - -1,0 1,8 

28.10. SRN Nezaměstnanost (říjen, v %) - 5,4 5,5 

28.10. SRN Inflace (říjen, r/r v %) - 4,5 4,1 

28.10. EUR Ekonomická důvěra (říjen, v b.) - 116,6 117,8 

28.10. EUR Důvěra v průmyslu (říjen, v b.) - 12,9 14,1 

28.10. EUR Důvěra ve službách (říjen, v b.) - 14,6 15,1 

28.10. EUR Měnověpolitické zasedání ECB (depo, v %) -0,5 -0,5 -0,5 

28.10. USA Nové žádosti o podp. v nezam. (říjen, v tis.) - 290 290 

28.10. USA Hrubý domácí produkt (3Q, k/k annualizovaně v %) - 2,8 6,7 

28.10. USA Kansas Fed index (říjen, v b.) - 19 22 

29.10. ČR Hrubý domácí produkt (3Q, r/r v %) 3,1 3,2 8,1 

29.10. SRN Hrubý domácí produkt (3Q, r/r v %) - 2,5 9,4 

29.10. EUR Inflace (říjen, r/r v %) 3,7 3,7 3,4 

29.10. EUR Hrubý domácí produkt (3Q, r/r v %) 3,5 3,5 14,3 

29.10. USA Osobní příjmy (září, m/m v %) - -0,2 0,2 

29.10. USA Osobní výdaje (září, m/m v %) - 0,6 0,8 

29.10. USA Index nákupních manažerů (říjen, v b.) - 64,0 64,7 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  25.10.2021 13:59 

https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf

